gra videt. albuginē tollerās nihil videt.
 qz vicij sensus hūane cogitationis. si stul-
 tum. si se peccatorēq; intelligit. p̄empla-
 tionē intime claritatis apprehēdit. **Ei**
ār candorē sibi iusticie seu sapiētie tribuit a
luce se supne p̄tēplationis excludit. ⁊ eo
claritatē vel luminis nequaq; penetrat. q̄
se apud se p̄ arrogantiā exaltat. sicut de q̄
busdā dicit. Dicetes enī se esse sapientes
stulti facti sunt. Inq; vero habet scabies
cui carnis petulātia sine cessatione domi-
nat. In scabie etenī feruor viscerū ad cus-
tem trahitur p̄ quā recte luxuria designa-
tur. qz si cordis tētatio vsq; ad opationez
p̄siliū: nimirū feruor intim⁹ vsq; ad cutis
scabiē prorūpit. Et foras iā corpus sauit
at: qz dū in cogitatiōe voluptas nō reprē-
mitur. etiā in actiōe dñatur. quasi enī cu-
tis puriginē Paul⁹ curabat abstergere:
cū dicebat. Tētatio vos nō apprehendat
nisi humana. Ac si aperte diceret. Huma-
na quidē est in corde tētationē perpeti
demoniacū vero est. tētationez certamine
⁊ in operatione superari. Impetiginem
quoq; habet in corpore. si quis auaricia
vastatur in mente. Que si in paruis non
cōpescitur. nimirū sine mensura dilata.
Impetigo quippe sine dolore corpus oc-
cupat: ⁊ abiq; occupati tedio excrescens:
mēbrozū decorē sedat: quia ⁊ auaricia cas-
pri animū dum quasi delectat exulcerat.
vnde adipiscēda queq; cogitationi obicit
⁊ ad inimicitias accendit: ⁊ dolorē in vul-
nere non facit quia estuanti animo ex cul-
pa habundantiaz promittit. Sed decor
mēbrozū perditur: quia altarum quoq;
virtutū per hanc pulchritudo deprauat.
⁊ quasi torum corpus exasperat: quia per
vnīuersa vitia animam subplātat. Pau-
lo attestante qui ait: radix omnium malo-
rum est cupiditas. Ponderosus vero
est: qui turpitudinem nō exercet opere: s;
tamen ab hac cogitatione continua. sine
moderatione grauitur in mente. Qui
nequaq; quidem vsq; ad opus nephari-
uz rapitur: sed eius animus voluptate lu-
xurie sine vilo repugnatiōis stimulo dele-

eratur. **A**licij quippe est ponderis: cum hu-
nior viscerum ad virilia labit: que profecto
cum molesta de decore intumescunt. **P**on-
derosus ergo est: qui totis cogitationibus
ad lasciviam defluens pondus turpitudi-
nis gestat in corde. **E**t quavis prava non
exerceat opere ab his tamen non cuellitur
mente: nec ad usum boni operis in aperto
valet assurgere: quia grauat hunc in addi-
tis pondus turpe. **Q**uisquis ergo quolibet
horum vicio subiecit: panes domino offerre
prohibet: ne profecto diluere aliena
delicta non valeat is quem adhuc propria de-
uastant.

Explicit prima pars.

Incipit secunda pars: docens
qualiter viuere debeat in officio
pastoralis: is qui ad illud digne
peruenit.

De qualitatibus digni pasto-
ris collectim enumeratis:

Capitulum primum.

Quia igitur paucis ad pastora-
le magistrum dignus: quali-
ter veniat: atque hoc indignus
qualiter pertimescat ostendimus:
nunc is qui ad illud di-
gine peruenit in eo qualiter viuere debe-
at demonstramus. **T**antum debet actionem
populi actio transcedere presulis: quantum
distare solet a grege vita pastoris. **S**portus
namque ut metiri se sollicitus studeat quanta te-
nende recitudo inis necessitudine constringit:
sub cuius estimatioe populus grex vocat.
Sic ergo necesse est cogitatioe mun-
dus: actioe precipuus: discretus in silen-
tio: vtilis in verbo: singulari copassione. **p**
rimus: pre cunctis contemplatioe suspens-
sus: bene agentibus per humilitate soci-
us: contra delinquentium vicia per zelum iusticie
erectus: internorum cura in exteriorum oc-
cupatioe non minuens: exteriorum prouiden-
tiam in internorum sollicitudine non relin-
quens. **S**ed hec que breuiter enumerans

do perstrinximus: paulo latius replicando
differamus.

Rector pastoralis semper
debeat esse cogitatioe mundus:

Capitulum II.

Rector semper cogitatioe sit mu-
dus: quatenus nulla hunc in-
mundicia polluat: qui hoc suscipit
officij: ut in alienis quoque
cordibus pollutiois maculas tergat: quia
necesse est ut esse munda studeat manus:
que diluere sordes curat alienas: ne ta-
cta queque veterius inquinat: si sordida in-
sequens lutum tenet. **H**inc namque per pro-
phetam dicitur: **M**undamini qui fertis vasa
domini. **N**on etenim vasa ferunt: qui proxi-
morum animas ad interna sacraria perducere
das in sue conuersationis fide suscipiunt.
Apod semetipsos ergo quantum debeant
mundari conspiciant: qui ad eternitatis tem-
plum vasa viuentia in sinu proprie sponsionis
portant. **H**inc namque diuina voce precipitur:
ut in aaron pectore rationale iudicij victis
ligantibus imprimat: quatenus sacerdos
tale cor nequaquam cogitatioes fluxe possi-
deant: sed ratio sola constringat. **N**ec indi-
feret quid vel inutile cogiter: qui ad ex-
plum alijs constitutus ex gravitate vite sem-
per debet ostendere: quantum in pectore ra-
tionem portet. **I**n quo etiam rationali vigila-
ter adiungit: ut duodecim patriarcharum
nomina describant. **A**scriptos etenim pas-
tres semper in pectore ferre est: antiquorum
vita sine intermissione cogitare. **N**am tunc
sacerdos irreprehensibiliter gradit: cum
exempla patrum precedentium indefinenter in-
tuet: cum sanctorum vestigia sine concessione
considerat: et cogitatioes illicitas deprimite
ne extra ordinis limite operis pedem ten-
dat. **Q**uod bene etiam rationale iudicij
vocat: quia debet rector subtili semper ex-
amine bona malaque discernere: et que vel
quibus quando vel qualiter congruant: stu-
dioso cogitare: nihilque proprium querere: sed
sua comoda propinquorum bona deputare.
Unde illic scriptum est. **P**ones autem in vas